

# Mennica Polska S.A.

Śródroczne skrócone  
skonsolidowane sprawozdanie  
finansowe  
za okres 6 miesięcy  
zakończonych  
30 czerwca 2022 roku

**Spis treści**

WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE .....	4
SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT .....	5
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW .....	6
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ .....	7
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM .....	9
SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPLYWÓW PIENIĘŻNYCH .....	11
INFORMACJE OGÓLNE.....	12
1.1 Informacje ogólne o Jednostce Dominującej .....	12
1.2 Skład i opis Grupy Kapitałowej .....	12
1.3 Zmiany w Grupie Kapitałowej w okresie sprawozdawczym.....	14
1.4 Skład Zarządu i Rady Nadzorczej .....	15
1.5 Oświadczenie o zgodności oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego .....	15
1.6 Waluta funkcjonalna i sprawozdawcza .....	16
PODSTAWOWE ZASADY RACHUNKOWOŚCI .....	17
2.1 Zasady rachunkowości .....	17
2.2 Zastosowanie nowych standardów, zmian do standardów i interpretacji .....	17
2.3 Standardy opublikowane i zatwierdzone przez UE, które nie weszły jeszcze w życie .....	17
2.4 Skutki zmian kursów wymiany walut obcych .....	18
SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI .....	19
3.1 Wyniki finansowe dla segmentów działalności .....	20
3.2 Wybrane dane bilansowe segmentów .....	21
3.3 Podział segmentów według rynków geograficznych .....	21
PRZYCHODY, KOSZTY ORAZ PODATEK DOCHODOWY .....	22
4.1 Przychody .....	22
4.2 Koszty według rodzaju.....	22
4.3 Pozostałe przychody i koszty operacyjne .....	22
4.4 Przychody i koszty finansowe.....	23
4.5 Podatek dochodowy.....	23
4.6 Zysk na akcję.....	24
AKTYWA TRWAŁE .....	25
5.1 Inwestycje wyceniane metodą praw własności .....	25
5.2 Pozostałe inwestycje długoterminowe .....	27

AKTYWA OBROTOWE .....	28
6.1 Zapasy.....	28
6.2 Pozostałe inwestycje krótkoterminowe.....	29
6.3 Należności handlowe i pozostałe .....	29
ZOBOWIĄZANIA KRÓTKO I DŁUGOTERMINOWE .....	30
7.1 Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek.....	30
7.2 Zobowiązania z tytułu leasingu (MSSF 16) .....	32
7.3 Zobowiązania handlowe oraz pozostałe .....	32
KAPITAŁ WŁASNY.....	33
8.1 Kapitał Akcyjny .....	33
8.2 Dywidenda.....	33
INSTRUMENTY FINANSOWE I ZARZĄDZANIE RYZYKIEM FINANSOWYM.....	34
9.1 Pomiar wartości godziwej .....	34
9.2 Wartość kategorii instrumentów finansowych.....	35
POZOSTAŁE NOTY OBJAŚNIAJĄCE .....	36
10.1 Nieujęte zobowiązania wynikające z zawartych umów .....	36
10.2 Roszczenia sporne i zobowiązania warunkowe .....	36
10.3 Wynagrodzenia i transakcje ze stronami powiązanymi – Rada Nadzorcza i Zarząd .....	36
10.4 Rozrachunki i transakcje z podmiotami powiązanymi .....	36
10.5 Sezonowość i cykliczność .....	37
10.6 Wpływ wojny w Ukrainie na działalność Grupy Kapitałowej .....	37
10.7 Wpływ koronawirusa na działalność Grupy Kapitałowej oraz wycenę aktywów .....	38
10.8 Zdarzenia po dniu bilansowym.....	38

WYBRANE SKONSOLIDOWANE DANE FINANSOWE	za okres 6 miesięcy zakończonych		za okres 6 miesięcy zakończonych	
	<i>(w tys. PLN)</i>		<i>(w tys. EUR)</i>	
	30.06.2022	30.06.2021	30.06.2022	30.06.2021
Przychody netto ze sprzedaży	757 732	637 691	163 209	140 238
Zysk z działalności operacyjnej	36 184	57 908	7 794	12 735
<b>Zysk brutto</b>	<b>43 365</b>	<b>84 042</b>	<b>9 341</b>	<b>18 482</b>
Zysk netto z działalności kontynuowanej	36 571	68 352	7 877	15 032
<b>Zysk netto</b>	<b>36 571</b>	<b>68 352</b>	<b>7 877</b>	<b>15 032</b>
<b>Zysk netto przypadający Akcjonariuszom Jednostki Dominującej</b>	<b>37 410</b>	<b>69 304</b>	<b>8 058</b>	<b>15 241</b>
<b>Zysk netto na jedną akcję zwykłą przypisany Akcjonariuszom Jednostki Dominującej (PLN/EUR)</b>				
- zwykły / rozwodniony	0,73	1,36	0,16	0,30
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	-35 609	-11 683	-7 670	-2 569
<b>Razem przepływy pieniężne</b>	<b>-29 404</b>	<b>-21 788</b>	<b>-6 333</b>	<b>-4 792</b>

	<i>(w tys. PLN)</i>		<i>(w tys. EUR)</i>	
	30.06.2022	31.12.2021	30.06.2022	31.12.2021
Aktywa razem	971 481	917 769	207 555	199 541
Zobowiązania krótkoterminowe	313 584	261 657	66 997	56 889
Kapitały własne	641 850	641 102	137 130	139 388
Liczba akcji - w szt.	51 087 191	51 087 191	51 087 191	51 087 191
Średnioważona liczba akcji - w szt.	51 087 191	51 087 191	51 087 191	51 087 191
Wartość księgowa na jedną akcję (w PLN/EUR)	12,56	12,55	2,68	2,73

**Dla pozycji sprawozdania z całkowitych dochodów oraz sprawozdania z przepływów pieniężnych**

<i>Kurs średni, liczony jako średnia arytmetyczna kursów obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie</i>	30.06.2022	30.06.2021
EUR	4,6427	4,5472

**Dla pozycji sprawozdania z sytuacji finansowej**

<i>Kurs obowiązujący na dzień</i>	30.06.2022	31.12.2021
EUR	4,6806	4,5994

SKONSOLIDOWANY RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT <i>(w tysiącach złotych)</i>	Nota	Za okres 6 miesięcy zakończonych 30.06.2022	Za okres 3 miesięcy zakończonych 30.06.2022*	Za okres 6 miesięcy zakończonych 30.06.2021	Za okres 3 miesięcy zakończonych 30.06.2021*
Przychody netto ze sprzedaży	4.1	757 732	297 140	637 691	358 436
Koszt własny sprzedaży	4.2	677 337	266 197	556 023	324 120
Wynik na instrumentach pochodnych dot. sprzedaży zrealizowanej		-7 766	-1 284	1 228	-600
<b>Zysk brutto ze sprzedaży</b>		<b>72 629</b>	<b>29 659</b>	<b>82 896</b>	<b>33 716</b>
Koszty sprzedaży	4.2	17 744	8 039	10 733	5 779
Koszty ogólnego zarządu	4.2	20 117	12 441	14 943	8 605
Pozostałe przychody operacyjne	4.3	784	625	725	580
Pozostałe koszty operacyjne	4.3	552	380	882	373
Wynik na instrumentach pochodnych dot. sprzedaży niezrealizowanej		1 184	796	845	3 935
<b>Zysk na działalności operacyjnej</b>		<b>36 184</b>	<b>10 221</b>	<b>57 908</b>	<b>23 474</b>
Udział w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności		-3 605	-1 088	6 014	9 658
Przychody finansowe	4.4	13 187	6 424	22 017	20 031
Koszty finansowe	4.4	2 401	1 470	1 897	-673
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>		<b>43 365</b>	<b>14 087</b>	<b>84 042</b>	<b>53 837</b>
Podatek dochodowy	4.5	6 794	463	15 690	8 681
<b>ZYSK NETTO OGÓŁEM</b>		<b>36 571</b>	<b>13 624</b>	<b>68 352</b>	<b>45 156</b>
Przypisany:					
<i>Akcjonariuszom Jednostki Dominującej</i>		<i>37 410</i>	<i>13 960</i>	<i>69 304</i>	<i>45 664</i>
<i>Do udziałów niekontrolujących</i>		<i>-839</i>	<i>-336</i>	<i>-952</i>	<i>-508</i>
<b>Zysk netto na jedną akcję przypisany Akcjonariuszom Jednostki Dominującej (podstawowy i rozwodniony) w PLN</b>	4.6	<b>0,73</b>	<b>0,27</b>	<b>1,36</b>	<b>0,89</b>

\* Dane niepodlegające przeglądowi biegłego rewidenta

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z CAŁKOWITYCH DOCHODÓW <i>(w tysiącach złotych)</i>	Nota	Za okres 6 miesięcy zakończonych 30.06.2022	Za okres 3 miesięcy zakończonych 30.06.2022*	Za okres 6 miesięcy zakończonych 30.06.2021	Za okres 3 miesięcy zakończonych 30.06.2021*
<b>Skonsolidowany zysk netto</b>		<b>36 571</b>	<b>13 624</b>	<b>68 352</b>	<b>45 156</b>
<b>Pozycje, które w przyszłości nie zostaną przeklasyfikowane do rachunku zysków i strat:</b>					
- przeszacowanie aktywów trwałych		-76	-76		
- podatek dochodowy od pozycji niepodlegających reklasyfikacji		14	14		
<b>Inne całkowite dochody netto</b>		-62	-62		
<b>DOCHODY CAŁKOWITE OGÓŁEM</b>		<b>36 509</b>	<b>13 562</b>	<b>68 352</b>	<b>45 156</b>
Przypisane:					
<i>Akcjonariuszom Jednostki Dominującej</i>		<i>37 348</i>	<i>13 898</i>	<i>69 304</i>	<i>45 664</i>
<i>Do udziałów niekontrolujących</i>		<i>-839</i>	<i>-336</i>	<i>-952</i>	<i>-508</i>
<b>Całkowity dochód na jedną akcję przypisany Akcjonariuszom Jednostki Dominującej (podstawowy i rozwodniony) w PLN</b>		<b>0,73</b>	<b>0,27</b>	<b>1,36</b>	<b>0,89</b>

\* Dane niepodlegające przeglądowi biegłego rewidenta

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z SYTUACJI FINANSOWEJ***(w tysiącach złotych)*

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej - aktywa	Nota	30.06.2022	31.12.2021
<b>Aktywa trwałe</b>			
Rzeczowe aktywa trwałe		128 860	129 367
Wartości niematerialne		18 686	19 198
Nieruchomości inwestycyjne		50 440	50 736
Inwestycje w jednostkach stowarzyszonych i współzależnych wycenianych metodą praw własności	5.1	9 215	12 820
Pozostałe inwestycje długoterminowe	5.2	150 788	146 710
Pozostałe aktywa trwałe		1 621	912
<b>Aktywa trwałe razem</b>		<b>359 611</b>	<b>359 743</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>			
Zapasy	6.1	469 242	411 182
Pozostałe inwestycje krótkoterminowe	6.2	67 616	59 770
Należności z tytułu podatku dochodowego		3 118	5
Należności handlowe oraz pozostałe należności	6.3	50 247	36 017
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty		21 648	51 052
<b>Aktywa obrotowe bez aktywów trwałych przeznaczonych do sprzedaży</b>		<b>611 870</b>	<b>558 026</b>
<b>Aktywa obrotowe razem</b>		<b>611 870</b>	<b>558 026</b>
<b>Aktywa razem</b>		<b>971 481</b>	<b>917 769</b>

Skonsolidowane sprawozdanie z sytuacji finansowej - pasywa	Nota	30.06.2022	31.12.2021
<b>Kapitał własny</b>			
Kapitał akcyjny	8.1	51 087	51 138
Akcje własne			-976
Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej		14 047	14 047
Pozostałe kapitały rezerwowe		4 319	4 381
Zyski zatrzymane		519 971	519 247
<b>Kapitał własny przypadający Akcjonariuszom Jednostki Dominującej</b>		<b>589 424</b>	<b>587 837</b>
Udziały niekontrolujące		52 426	53 265
<b>Kapitał własny razem</b>		<b>641 850</b>	<b>641 102</b>
<b>Zobowiązania</b>			
Zobowiązania z tytułu leasingu	7.2	10 751	11 187
Zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego		2 375	903
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych		2 921	2 921
<b>Zobowiązania długoterminowe razem</b>		<b>16 047</b>	<b>15 011</b>
Kredyty i pożyczki	7.1	54 116	
Zobowiązania z tytułu leasingu	7.2	63 270	64 833
Pozostałe zobowiązania finansowe		2 580	1 326
Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego		1 357	478
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	7.3	170 049	177 435
Rezerwy		12 300	11 445
Zobowiązania z tytułu świadczeń pracowniczych		9 913	6 139
<b>Zobowiązania krótkoterminowe bez związanych z aktywami przeznaczonymi do sprzedaży</b>		<b>313 584</b>	<b>261 657</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe razem</b>		<b>313 584</b>	<b>261 657</b>
<b>Zobowiązania razem</b>		<b>329 632</b>	<b>276 667</b>
<b>Pasywa razem</b>		<b>971 481</b>	<b>917 769</b>



## SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE ZE ZMIAN W KAPITALE WŁASNYM

Dane na dzień 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	Nota	Kapitał akcyjny	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Akcje własne	Kapitał z aktualizacji wyceny Gabinetu Numizmatycznego <sup>1)</sup>	Zyski zatrzymane <sup>2)</sup>	Kapitał własny przypadający Akcjonariuszom Jednostki Dominującej	Udziały niekontrolujące	Kapitał własny ogółem
<b>Kapitał własny na początek okresu</b>	8.1	<b>51 138</b>	<b>14 047</b>	<b>-976</b>	<b>4 381</b>	<b>519 247</b>	<b>587 837</b>	<b>53 265</b>	<b>641 101</b>
<b>Całkowite dochody ogółem, w tym:</b>					<b>-62</b>	<b>37 410</b>	<b>37 348</b>	<b>-839</b>	<b>36 509</b>
- zysk netto						37 410	37 410	-839	36 571
- inne dochody całkowite					-62		-62		-62
Nabycie akcji własnych		-51		976		-925			
Wypłata dywidendy	8.2					-35 761	-35 761		-35 761
Pozostałe zmiany w kapitale własnym									
<b>Zmiany w kapitale własnym</b>		<b>-51</b>		<b>976</b>	<b>-62</b>	<b>724</b>	<b>1 587</b>	<b>-839</b>	<b>748</b>
<b>Kapitał własny na koniec okresu</b>		<b>51 087</b>	<b>14 047</b>		<b>4 319</b>	<b>519 971</b>	<b>589 424</b>	<b>52 426</b>	<b>641 850</b>

1) Rozliczenie kapitału z wyceny zbiorów Gabinetu Numizmatycznego w związku ze sprzedażą wybranych eksponatów;

2) Podział wyniku roku 2021, zgodnie z Uchwałą nr 6 Zwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki z dnia 11 maja 2022 roku, przedstawia się następująco:

- wypłata dywidendy: 35 761 tys. zł;
- kapitał zapasowy: 36 361 tys. zł (przesięgowanie na +/- w ramach Zysków zatrzymanych).

## Dane na dzień 30 czerwca 2021 roku

(w tysiącach złotych)

Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	Nota	Kapitał akcyjny	Kapitał z emisji akcji powyżej ich wartości nominalnej	Akcje własne	Kapitał z aktualizacji wyceny Gabinetu Numizmatycznego	Zyski zatrzymane	Kapitał własny przypadający Akcjonariuszom Jednostki Dominującej	Udziały niekontrolujące	Kapitał własny ogółem
<b>Kapitał własny na początek okresu</b>	8.1	51 138	14 047	-976	4 381	468 041	536 631	50 844	587 475
<b>Całkowite dochody ogółem, w tym:</b>							69 304	-952	68 352
- zysk netto							69 304	-952	68 352
Wypłata dywidendy						-35 796	-35 796		-35 796
<b>Zmiany w kapitale własnym</b>						-35 796	33 508	-952	32 556
<b>Kapitał własny na koniec okresu</b>		51 138	14 047	-976	4 381	432 245	570 139	49 892	620 031

**SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE Z PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH**

(w tysiącach złotych)

	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2021 do 30.06.2021
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>		
<b>ZYSK / (STRATA) NETTO OGÓŁEM</b>	<b>36 571</b>	<b>68 352</b>
<b>Korekty</b>	<b>-64 639</b>	<b>-57 566</b>
Amortyzacja	9 190	11 267
Odpisy aktualizujące wartość aktywów trwałych	39	
Zyski / straty ze sprzedaży aktywów trwałych	-474	49
Zyski / straty ze sprzedaży aktywów finansowych		-361
Udział w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności	3 605	-6 014
Wycena do wartości godziwej	-8 438	-17 428
Przychody z tytułu odsetek	-2 948	-2 804
Obciążenie z tytułu podatku dochodowego	6 794	15 690
Zmiana stanu należności	-14 345	-18 516
Zmiana stanu zapasów	-58 060	2 027
Zmiana stanu zobowiązań handlowych oraz pozostałych	-4 631	-44 791
Zmiana stanu rezerw i zobowiązań z tytułu świadczeń pracowniczych	4 630	3 326
Pozostałe		-11
<b>Przepływy pieniężne z działalności operacyjnej</b>	<b>-28 067</b>	<b>10 786</b>
Podatek dochodowy zapłacony	-7 542	-22 469
<b>Środki pieniężne netto na działalności operacyjnej</b>	<b>-35 609</b>	<b>-11 683</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności inwestycyjnej</b>		
Wpływy ze sprzedaży rzeczowych aktywów	551	114
Wpływy ze sprzedaży aktywów finansowych		10 721
Wydatki na zakup wartości niematerialnych	-517	-485
Wydatki na zakup rzeczowych aktywów	-7 992	-2 227
Wydatki na zakup nieruchomości inwestycyjnych	-355	-7
Pożyczki udzielone	-1 130	
<b>Środki pieniężne netto z działalności inwestycyjnej</b>	<b>-9 443</b>	<b>8 116</b>
<b>Przepływy pieniężne z działalności finansowej</b>		
Zaciągnięcie kredytów i pożyczek	54 116	
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	-35 761	-15 326
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	-2 707	-2 895
<b>Środki pieniężne netto z działalności finansowej</b>	<b>15 648</b>	<b>-18 221</b>
<b>Przepływy pieniężne netto, razem przed różnicami kursowymi</b>	<b>-29 404</b>	<b>-21 788</b>
<b>Zmiana netto stanu środków pieniężnych i ich ekwiwalentów</b>		
<b>Środki pieniężne na początek okresu</b>	<b>51 052</b>	<b>48 568</b>
<b>Środki pieniężne na koniec okresu</b>	<b>21 648</b>	<b>26 780</b>

## INFORMACJE OGÓLNE

### 1.1 Informacje ogólne o Jednostce Dominującej

Nazwa Jednostki sprawozdawczej: Mennica Polska Spółka Akcyjna

W okresie sprawozdawczym nie wystąpiły zmiany w nazwie jednostki sprawozdawczej.

Siedziba jednostki: ul. Ciasna 6, 00-232 Warszawa

Forma prawna: spółka akcyjna

Państwo rejestracji: Polska

Adres zarejestrowanego biura jednostki: ul. Ciasna 6, 00-232 Warszawa

Podstawowe miejsce prowadzenia działalności: Warszawa

Nazwa jednostki dominującej: Mennica Polska Spółka Akcyjna

Nazwa jednostki dominującej najwyższego szczebla Grupy Kapitałowej Mennica Polska S.A.: Mennica Polska Spółka Akcyjna

Mennica Polska S.A. (dalej „Mennica Polska”, „Spółka”, „Jednostka Dominująca”) została utworzona 10 lutego 1994 roku w wyniku przekształcenia przedsiębiorstwa państwowego w jednoosobową spółkę Skarbu Państwa. Spółka prowadzi działalność na terytorium Polski i posiada polską rezydencję podatkową. Siedziba Spółki mieści się przy ul. Ciasnej 6 w Warszawie.

Podstawowym przedmiotem działalności jest produkcja wyrobów mennicznych (monety i wyroby grawersko-medalierskie), świadczenie nowoczesnych usług teleinformatycznych (bilety komunikacji miejskiej oraz sprzedaż doładowań do telefonów komórkowych) oraz działalność deweloperska, w tym poprzez spółki celowe.

### 1.2 Skład i opis Grupy Kapitałowej

Grupa Kapitałowa Mennicy Polskiej S.A. (dalej „Grupa MPSA”, „Grupa Kapitałowa”, „Grupa”) jest wiodącym producentem i dystrybutorem produktów mennicznych oraz grawersko-medalierskich w kraju, jak również wyróżniającą się firmą w tym segmencie na rynkach światowych. Ponadto, już od roku 2001, Grupa MPSA, realizując strategię równoważenia produktów tradycyjnych z nowoczesnymi, aktywnie rozwija swoją działalność w segmencie płatności elektronicznych, osiągając pozycję lidera we wdrażaniu i obsłudze systemów kart miejskich w Polsce. Perspektywnym segmentem z punktu widzenia kreowania wartości dodanej Grupy jest działalność deweloperska, realizowana w ramach spółek celowych oraz bezpośrednio przez Mennicę Polską S.A.

Podmiotem dominującym w Grupie Kapitałowej jest Mennica Polska S.A. W skład Grupy Kapitałowej wchodzi następujące podmioty:

Jednostka	Siedziba	Zakres działalności	Udział Spółki w kapitale na dzień:	
			30.06.2022	31.12.2021
Mennica Polska Spółka Akcyjna S.K.A. <sup>1)</sup>	Warszawa	Usługi dzierżawy wybranych nieruchomości. Docelowo realizacja mieszkaniowo-usługowych inwestycji budowlanych.	50%	50%
Mennica Polska Spółka Akcyjna Tower S.K.A.	Warszawa	Realizacja projektów budowlanych. Działania realizowane są poprzez spółkę Mennica Towers GGH MT Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością S. K.A., w której Mennica Polska Spółka Akcyjna Tower S.K.A. posiada 50% udziałów.	100%	100%
Mennica Ochrona Sp. z o.o.	Warszawa	Usługi ochrony obszarów oraz mienia; usługi przewozów i konwojowania wartości pieniężnych i innych, usługi ochrony osób.	100%	100%
Mennica Deweloper Sp. z o.o.	Warszawa	Realizacja projektów deweloperskich.	100%	100%
Estelport Investments Sp. z o.o.	Warszawa	Realizacja projektów inwestycyjnych.	100%	

- 1) Grupa uznała, że sprawuje kontrolę nad spółką Mennica Polska Spółka Akcyjna S.K.A. ze względu na fakt, że Mennica Polska S.A. jest jedynym komplementariuszem tej spółki i prowadzi jej sprawy, podejmując wszelkie decyzje samodzielnie.

Wszystkie zaprezentowane w tabeli powyżej podmioty objęte są konsolidacją metodą pełną na dzień 30 czerwca 2022 roku.

Mennica Polska S.A. posiada również 100% akcji spółki Mennica-Metale Szlachetne S.A. w upadłości likwidacyjnej, nad którą utraciła kontrolę w dniu 10 stycznia 2017 roku, w momencie otwarcia postępowania sanacyjnego. Szczegóły opisane zostały w skonsolidowanym sprawozdaniu rocznym Grupy za rok 2017. Akcje spółki Mennica-Metale Szlachetne S.A. są całkowicie odpisane.

Dodatkowo od 31 grudnia 2013 roku Mennica Polska S.A. posiada pośrednio 50% akcji w Mennica TOWERS GGH MT Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością S.K.A., która to spółka jest uznana za jednostkę współkontrolowaną z uwagi na fakt, że istotne decyzje dotyczące jej działalności muszą być podejmowane za zgodą obydwu akcjonariuszy. Spółka jest konsolidowana metodą praw własności. Celem jej działania była realizacja projektu budowlanego związanego ze wznoszeniem budynków biurowych przy ul. Pereca 21 w Warszawie.

Poniższy schemat przedstawia strukturę segmentów Grupy Kapitałowej Mennicy Polskiej S.A. na dzień sporządzenia niniejszego raportu:

	Segment Produkty mennicze	Segment Płatności elektroniczne	Segment Działalność deweloperska
Spółki	Mennica Polska S.A..	Mennica Polska S.A.	Mennica Polska S.A.; Mennica Polska Spółka Akcyjna S.K.A.; Mennica Polska Spółka Akcyjna Tower S.K.A.; Mennica Towers GGH MT Spółka z Ograniczoną Odpowiedzialnością S.K.A.; Mennica Deweloper Sp. z o.o.; Estelport Investments Sp. z o.o.
Produkty	produkcja oraz działalność handlowa i marketingowa związana z monetami obiegowymi i kolekcjonerskimi, żetonami, sztabkami i innymi produktami inwestycyjnymi, medalami, odznaczeniami, znaczkami, pieczęciami, datownikami oraz innymi towarami mennicznymi	obsługa systemów kart miejskich, sprzedaż biletów komunikacji miejskiej oraz kolejowych, pre-paidów, usług serwisowych oraz sprzedaży urządzeń technicznych	realizacja projektów deweloperskich, najem powierzchni biurowych i magazynowych, projekt światłowodowy
Odbiorcy	Narodowy Bank Polski oraz zagraniczni emitenci, krajowi i zagraniczni dystrybutorzy produktów mennicznych, kolekcjonerzy, inwestorzy, korporacje zainteresowane programami żetonowymi	jednostki samorządowe obsługujące komunikację miejską, spółki kolejowe, klienci indywidualni	osoby fizyczne oraz klienci instytucjonalni
Rynki	krajowy i zagraniczny	krajowy	krajowy

### 1.3 Zmiany w Grupie Kapitałowej w okresie sprawozdawczym

#### Estelport Investments Sp. z o.o.

W dniu 16 maja 2022 roku spółka Mennica Deweloper Sp. z o.o. nabyła 100% udziałów w kapitale zakładowym spółki Estelport Investments Sp. z o.o.. Cena zakupu wyniosła 5 000 zł oraz 2 100 EUR. Cena za jeden udział wyniosła 1/100 sumy tych kwot. Wartość nominalna jednego udziału wynosi 50 zł.

Spółka nabyta została jako spółka celowa, której przedmiotem działalności miała być budowa światłowodu z Europy na Bliski Wschód. W dniu 18 maja 2022 roku Estelport Investments Sp. z o.o. zawarła umowę z Alcatel Submarine Networks z siedzibą w Nozay we Francji w przedmiocie instalacji i dostawy światłowodu podmorskiego łączącego południowe Włochy z Izraelem. W dniu 18 lipca 2022 roku bezskutecznie upłynął termin spełnienia się warunków zawieszających tejże umowy. W związku z przeprowadzeniem dodatkowej analizy zmieniających się warunków makroekonomicznych, której wyniki wykazały potencjalne zwiększenie poziomu ryzyka realizacji tej umowy, Estelport Investments Sp. z o.o. nie dokonała przedpłaty w wysokości 7,5% wartości Umowy, a w konsekwencji warunki zawieszające wskazane w Umowie nie ziściły się. Brak ziszczenia się warunków

zawieszających oznacza rozwiązanie Umowy. Jednocześnie Zarząd Mennicy Polskiej S.A. podjął decyzję o nierealizowaniu projektu, który przewidywał budowę przez Estelport Investments Sp. z o.o. światłowodu z Europy na Bliski Wschód.

#### 1.4 Skład Zarządu i Rady Nadzorczej

W okresie od 1 stycznia do 11 maja 2022 roku Zarząd w Mennicy Polskiej S.A. sprawowali:

- Grzegorz Zambrzycki – Prezes Zarządu, Dyrektor Naczelny;
- Artur Jastrząb – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Finansowych;
- Katarzyna Budnicka – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Płatności Elektronicznych.

W dniu 11 maja 2022 roku wygasła kadencja Zarządu w powyższym składzie. W dniu 12 maja 2022 roku powołany został Zarząd na nową, wspólną, trzyletnią kadencję w następującym składzie:

- Katarzyna Budnicka – p.o. Prezesa Zarządu, Dyrektor Naczelny;
- Artur Jastrząb – Członek Zarządu, Dyrektor ds. Finansowych.

W dniu 1 czerwca 2022 roku Pan Artur Jastrząb złożył rezygnację z pełnienia funkcji Członka Zarządu ze skutkiem na dzień 1 czerwca 2022 roku.

W okresie sprawozdawczym Radę Nadzorczą Mennicy Polskiej S.A. tworzyli:

- Zbigniew Jakubas – Przewodniczący Rady Nadzorczej;
- Piotr Sendeki – Z-ca Przewodniczącego Rady Nadzorczej;
- Jan Woźniak – Członek Rady Nadzorczej;
- Agnieszka Pyszczek – Członek Rady Nadzorczej;
- Jacek Czarecki – Członek Rady Nadzorczej;

W dniu 11 maja 2022 roku Zwyczajne Walne Gromadzenie Spółki powołało Pana Jakuba Papierskiego do pełnienia funkcji Członka Rady Nadzorczej Mennicy Polskiej SA.

#### 1.5 Oświadczenie o zgodności oraz podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego

Zarząd Jednostki Dominującej oświadcza, że:

- wedle jego najlepszej wiedzy niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z wymaganiami MSR 34 „Śródroczna sprawozdawczość finansowa” oraz rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 29 marca 2018 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych oraz warunków uznawania za równoważne informacji wymaganych przepisami prawa państwa niebędącego państwem członkowskim („Rozporządzenie”) i rzetelnie i jasno przedstawia, we wszystkich istotnych aspektach, sytuację majątkową i finansową Grupy Kapitałowej Mennicy Polskiej S.A. na dzień 30 czerwca 2022 roku oraz 31 grudnia 2021 roku, wyniki jej działalności oraz przepływy pieniężne za okres 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2022 roku i 30 czerwca 2021 roku, a śródroczne sprawozdanie Zarządu z działalności zawiera prawdziwy obraz rozwoju i osiągnięć Grupy oraz jej sytuacji, w tym opis podstawowych ryzyk i zagrożeń;
- niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy zachowaniu zasady kontynuowania działalności gospodarczej przez Grupę w dającej się przewidzieć przyszłości. Na dzień autoryzacji niniejszego sprawozdania nie stwierdza się istnienia okoliczności wskazujących na zagrożenie kontynuowania działalności przez Grupę;
- wedle jego najlepszej wiedzy niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe oraz dane porównawcze sporządzone zostało zgodnie z zasadami rachunkowości

- obowiązującymi Grupę i w sposób prawdziwy, rzetelny i jasny odzwierciedlają sytuację majątkową, finansową i wynik Grupy;
- czas trwania jednostek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej nie jest ograniczony;
  - niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w oparciu o zasadę kosztu historycznego z wyjątkiem wycenianych w wartości godziwej zbiorów Gabinetu Numizmatycznego, instrumentów pochodnych oraz aktywów wycenianych w wartości godziwej przez wynik finansowy;
  - niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe sporządzone zostało zgodnie z zasadą memoriału, za wyjątkiem sprawozdania z przepływów pieniężnych;
  - porównawcze dane zostały przygotowane w oparciu o te same podstawy sporządzenia sprawozdania finansowego;
  - dane finansowe wszystkich jednostek wchodzących w skład Grupy będące podstawą przygotowania śródrocznego skróconego sprawozdania skonsolidowanego zostały przygotowane przy zastosowaniu jednolitych polityk rachunkowości;
  - BDO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. z siedzibą w Warszawie, firma audytorska wpisana na prowadzoną przez Państwową Izbę Biegłych Rewidentów listę firm audytorskich pod nr 3355, dokonująca przeglądu śródrocznego skróconego jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego została wybrana zgodnie z przepisami prawa; spółka BDO Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością sp.k. oraz Biegły Rewident dokonujący przeglądu śródrocznego skróconego jednostkowego i skonsolidowanego sprawozdania finansowego Mennicy Polskiej S.A. spełniali warunki do wyrażenia bezstronnego i niezależnego raportu z przeglądu, zgodnie z obowiązującymi przepisami i normami zawodowymi;
  - niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało zatwierdzone do publikacji przez Zarząd Mennicy Polskiej S.A. w dniu 3 sierpnia 2022 roku;
  - niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe należy odczytywać wraz ze zbadanym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym Grupy Kapitałowej Mennicy Polskiej S.A. za rok zakończony 31 grudnia 2021 roku, aby w pełni zrozumieć sytuację finansową, wyniki działalności oraz przepływy pieniężne Grupy jako całości.

### 1.6 Waluta funkcjonalna i sprawozdawcza

Niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w polskich złotych (PLN). Polski złoty jest walutą funkcjonalną i sprawozdawczą Grupy Kapitałowej. Dane w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym zostały wykazane w tysiącach złotych, chyba że w konkretnych sytuacjach zostały podane z większą dokładnością. Ewentualne różnice pomiędzy wartościami wykazanymi w poszczególnych pozycjach tabel mogą różnić się od ich podsumowań z uwagi na algorytm zaokrąglenia wartości do pełnych tysięcy złotych.



## PODSTAWOWE ZASADY RACHUNKOWOŚCI

### 2.1 Zasady rachunkowości

Sporządzając niniejsze śródroczne skrócone skonsolidowane sprawozdanie finansowe, w stosunku do okresów poprzednich, Grupa nie zmieniła żadnych stosowanych uprzednio zasad rachunkowości oraz szacunków. Zasady rachunkowości stosowane przez Grupę zostały opisane w skonsolidowanym sprawozdaniu Grupy sporządzonym na 31 grudnia 2021 roku. Jako dane porównawcze zaprezentowano dane z opublikowanych sprawozdań finansowych na dzień 30 czerwca 2021 roku oraz 31 grudnia 2021 roku. Dokonane przez Grupę istotne osądy w zakresie stosowanych zasad rachunkowości oraz główne źródła niepewności były zgodne z opisanymi w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2021.

### 2.2 Zastosowanie nowych standardów, zmian do standardów i interpretacji

Od początku roku obrotowego obowiązują następujące nowe lub zmienione standardy oraz interpretacje:

#### Zmiany w MSSF 3, MSR 16, MSR 37 oraz coroczne poprawki do standardów 2018-2020 (Annual improvements)

Zmiany w tych standardach zostały opublikowane w dniu 14 maja 2020 roku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2022 roku lub później. Wśród zmian jest m.in. wprowadzenie zakazu pomniejszania kosztu wytworzenia środków trwałych o przychody ze sprzedaży produktów testowych powstałych w procesie tworzenia/uruchamiania środka trwałego oraz doprecyzowanie jakie koszty jednostka uwzględnia przy ocenie, czy dana umowa przyniesie strat.

Grupa zastosowała powyższe zmiany w bieżącym sprawozdaniu. Wpływ zastosowania zmienionych standardów na sprawozdanie Spółki nie jest istotny.

### 2.3 Standardy opublikowane i zatwierdzone przez UE, które nie weszły jeszcze w życie

Następujące standardy i interpretacje zostały wydane przez Radę Międzynarodowych Standardów Rachunkowości lub Komitet ds. Interpretacji Międzynarodowej Sprawozdawczości Finansowej, a nie weszły jeszcze w życie na dzień bilansowy:

#### Zmiana w MSR 1: Prezentacja sprawozdań finansowych: Klasyfikacja zobowiązań jako krótko- i długoterminowe

Zmiana w MSR 1 została opublikowana w dniu 23 stycznia 2020 roku, następnie w lipcu 2020 roku zmodyfikowano datę wejścia w życie i ma ona zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub później. Zmiana na nowo definiuje kryteria jakie muszą być spełnione, aby zobowiązanie uznać za krótkoterminowe. Zmiana może wpłynąć na zmianę prezentacji zobowiązań i ich reklasyfikację pomiędzy zobowiązaniami krótko- i długoterminowymi.

Grupa stosuje zmieniony standard od 1 stycznia 2023 roku. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiarygodne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu.

#### MSSF 17 Umowy ubezpieczeniowe

Nowy standard został opublikowany w dniu 18 maja 2017 roku, a następnie zmieniony w dniu 25 czerwca 2020 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub później. Dozwolone jest jego wcześniejsze zastosowanie (pod warunkiem równoczesnego zastosowania MSSF 15 i MSSF 9). Standard zastępuje dotychczasowe regulacje dotyczące umów ubezpieczeniowych (MSSF 4). W dniu 25 czerwca 2020 roku zmieniono również MSSF 4 – w zakresie wydłużenia okresu zwolnienia ubezpieczycieli z zastosowania MSSF 9 Instrumenty finansowe do 1 stycznia 2023 roku.

Grupa zastosuje nowy standard od 1 stycznia 2023 roku. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiarygodne oszacowanie wpływu zastosowania nowego standardu

#### **Zmiany w MSR 1: Ujawnianie zasad (polityki) rachunkowości i MSR 8: Definicja wartości szacunkowych**

Zmiany w tych standardach zostały opublikowane w dniu 12 lutego 2021 roku i mają zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 stycznia 2023 roku lub później. Celem tych zmian jest położenie większego nacisku na ujawnianie istotnych zasad rachunkowości oraz doprecyzowanie charakteru różnic pomiędzy zmianami wartości szacunkowych a zmianami zasad (polityki) rachunkowości.

Grupa zastosuje zmienione standardy od 1 stycznia 2023 roku. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiarygodne oszacowanie wpływu zastosowania zmienionych standardów.

#### **Zmiana w MSR 12 Podatek dochodowy: podatek odroczony dotyczący aktywów i zobowiązań powstających na skutek pojedynczej transakcji**

Zmiana w MSR 12 została opublikowana w dniu 7 maja 2021 roku i ma zastosowanie do okresów rocznych rozpoczynających się 1 kwietnia 2023 roku lub później. Zmiany doprecyzują, że zwolnienie dotyczące początkowego ujęcia podatku odroczonego nie ma zastosowania do transakcji, w których w momencie początkowego ujęcia powstają równe kwoty ujemnych i dodatnich różnic przejściowych, a jednostki są zobowiązane do ujmowania podatku odroczonego od takich transakcji, a tym samym wyjaśniają pojawiające się wątpliwości co do tego, czy zwolnienie to ma zastosowanie do transakcji takich jak leasing i zobowiązania z tytułu wycofania z eksploatacji.

Grupa zastosuje zmianę w standardzie od 1 stycznia 2023 roku. Na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania finansowego nie jest możliwe wiarygodne oszacowanie wpływu zastosowania zmienionego standardu.

## **2.4 Skutki zmian kursów wymiany walut obcych**

Walutą funkcjonalną spółek wchodzących w skład Grupy Kapitałowej jest polski złoty. Transakcje wyrażone w walutach obcych są przeliczane na walutę funkcjonalną według kursu wymiany obowiązującego na dzień transakcji. Aktywa i zobowiązania pieniężne wyrażone w walucie obcej są na dzień zakończenia okresu sprawozdawczego przeszacowywane przy zastosowaniu kursu ogłoszonego przez NBP na koniec okresu sprawozdawczego, a wszelkie zyski lub straty powstałe w wyniku przeszacowania są ujmowane w rachunku zysków i strat w pozycji przychodów lub kosztów finansowych – w przypadku operacji finansowych.

## SEGMENTY DZIAŁALNOŚCI

Grupa Kapitałowa Mennicy Polskiej S.A. działa obecnie w obszarze następujących segmentów działalności:

**Produkty mennicze** – segment obejmujący produkcję i sprzedaż wszystkich wyrobów menniczych m.in. produkcję i dystrybucję monet obiegowych i kolekcjonerskich (wraz ze sprzedażą srebra i złota), produktów inwestycyjnych (w szczególności złote sztabki inwestycyjne oraz monety bulionowe), żetonów oraz innych wyrobów menniczych i wyrobów grawersko-medalierskich (medale, odznaczenia, znaczki, pieczęcie, datowniki, znaczki probiercze), jak również działalność handlową i marketingową związaną w szczególności z promocją i dystrybucją monet kolekcjonerskich, numizmatów, sztabek i innych produktów inwestycyjnych oraz innych towarów menniczych;

**Płatności elektroniczne** – segment obejmujący w szczególności obsługę systemów kart miejskich, sprzedaż oraz pośrednictwo w sprzedaży biletów komunikacji miejskiej, pre-paidów, biletów kolejowych, usług serwisowych oraz urządzeń technicznych do obsługi płatności elektronicznych;

**Działalność deweloperska** – segment obejmujący realizację projektów deweloperskich, wynajem powierzchni oraz inne projekty inwestycyjne.

Grupa w bieżącym okresie nie zmieniła podejścia do podziału działalności na segmenty. Zasady podziału są analogiczne jak w opublikowanym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym za rok 2021.

### 3.1 Wyniki finansowe dla segmentów działalności

Rachunek wyników dla segmentów za okres od 1 stycznia 2022 do 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

Pozycje sprawozdania	Produkty mennicze	Płatności elektroniczne	Działalność deweloperska	Pozycje nieprzypisane	Razem
Przychody podstawowej działalności operacyjnej segmentu ogółem	654 518	97 427	5 786		<b>757 732</b>
Koszty podstawowej działalności operacyjnej segmentu	609 928	97 001	16 036		<b>722 965</b>
Pozostałe przychody i koszty operacyjne	292	-72	12		<b>232</b>
Wynik na instrumentach pochodnych dot. sprzedaży niezrealizowanej				1 185	<b>1 185</b>
<b>Wynik operacyjny, w tym:</b>	<b>44 883</b>	<b>355</b>	<b>-10 238</b>	<b>1 185</b>	<b>36 184</b>
Amortyzacja	-2 711	-5 165	-1 314		-9 190
<b>EBITDA</b>	<b>47 594</b>	<b>5 519</b>	<b>-8 924</b>	<b>1 185</b>	<b>45 374</b>
Udział w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności			-4 068	463	<b>-3 605</b>
<b>Wynik operacyjny wraz z udziałami w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności</b>	<b>44 883</b>	<b>355</b>	<b>-14 306</b>	<b>1 647</b>	<b>32 579</b>
Przychody finansowe					<b>13 187</b>
Koszty finansowe					<b>2 401</b>
Podatek dochodowy					<b>6 794</b>
<b>Wynik finansowy netto</b>					<b>36 571</b>

Rachunek wyników dla segmentów za okres od 1 stycznia 2021 do 30 czerwca 2021 roku

(w tysiącach złotych)

Pozycje sprawozdania	Produkty mennicze	Płatności elektroniczne	Działalność deweloperska	Pozycje nieprzypisane	Razem
Przychody podstawowej działalności operacyjnej segmentu ogółem	465 361	81 640	90 690		<b>637 691</b>
Koszty podstawowej działalności operacyjnej segmentu	432 702	89 401	58 368		<b>580 471</b>
Pozostałe przychody i koszty operacyjne	136	147	-440		<b>-157</b>
Wynik na instrumentach pochodnych dot. sprzedaży niezrealizowanej					<b>845</b>
<b>Wynik operacyjny, w tym:</b>	<b>32 795</b>	<b>-7 614</b>	<b>31 882</b>	<b>845</b>	<b>57 908</b>
Amortyzacja	-2 750	-7 193	-1 325		-11 267
<b>EBITDA</b>	<b>35 545</b>	<b>-421</b>	<b>33 206</b>	<b>845</b>	<b>69 175</b>
Udział w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności			6 215	-202	<b>6 014</b>
<b>Wynik operacyjny wraz z udziałami w zyskach / stratach inwestycji wycenianych metodą praw własności</b>	<b>32 795</b>	<b>-7 614</b>	<b>38 097</b>	<b>643</b>	<b>63 922</b>
Przychody finansowe					<b>22 018</b>
Koszty finansowe					<b>1 897</b>
Podatek dochodowy					<b>-15 690</b>
<b>Wynik finansowy netto</b>					<b>68 352</b>

### 3.2 Wybrane dane bilansowe segmentów

Dane na dzień 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

Pozycje sprawozdania	Produkty mennicze	Płatności elektroniczne	Działalność deweloperska	Pozycje nieprzypisane*	Razem
<b>Aktywa ogółem, w tym:</b>	<b>277 725</b>	<b>90 958</b>	<b>505 798</b>	<b>97 000</b>	<b>971 481</b>
Wspólne przedsięwzięcia wyceniane metodą praw własności			8 323	892	9 215
<b>Zobowiązania ogółem</b>	<b>27 579</b>	<b>33 634</b>	<b>165 367</b>	<b>103 051</b>	<b>329 632</b>

\* głównie środki pieniężne, papiery wartościowe oraz zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego

Dane na dzień 31 grudnia 2021 roku

(w tysiącach złotych)

Pozycje sprawozdania	Produkty mennicze	Płatności elektroniczne	Działalność deweloperska	Pozycje nieprzypisane*	Razem
<b>Aktywa ogółem, w tym:</b>	<b>237 541</b>	<b>89 371</b>	<b>490 441</b>	<b>100 417</b>	<b>917 769</b>
Wspólne przedsięwzięcia wyceniane metodą praw własności			12 820		12 820
<b>Zobowiązania ogółem</b>	<b>73 225</b>	<b>26 455</b>	<b>119 742</b>	<b>57 246</b>	<b>276 668</b>

\* głównie środki pieniężne, papiery wartościowe oraz zobowiązania z tytułu odroczonego podatku dochodowego

### 3.3 Podział segmentów według rynków geograficznych

Wartość sprzedaży za okres od 1 stycznia 2022 do 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

Pozycje sprawozdania	Produkty mennicze	Płatności elektroniczne	Działalność deweloperska	Razem
Sprzedaż krajowa	630 623	97 427	5 786	<b>733 836</b>
Sprzedaż eksportowa	23 896			<b>23 896</b>
<b>Ogółem sprzedaż</b>	<b>654 518</b>	<b>97 427</b>	<b>5 786</b>	<b>757 732</b>

Wartość sprzedaży za okres od 1 stycznia 2021 do 30 czerwca 2021 roku

(w tysiącach złotych)

Pozycje sprawozdania	Produkty mennicze	Płatności elektroniczne	Działalność deweloperska	Razem
Sprzedaż krajowa	445 067	81 640	90 690	<b>617 398</b>
Sprzedaż eksportowa	20 294			<b>20 294</b>
<b>Ogółem sprzedaż</b>	<b>465 361</b>	<b>81 640</b>	<b>90 690</b>	<b>637 691</b>

**PRZYCHODY, KOSZTY ORAZ PODATEK DOCHODOWY****4.1 Przychody**

Przychody <i>(w tysiącach złotych)</i>	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2021 do 30.06.2021
<b>Produkty</b>	<b>237 482</b>	<b>281 910</b>
Kraj	213 770	261 824
Eksport	23 712	20 086
<b>Usługi</b>	<b>21 422</b>	<b>16 069</b>
Kraj	21 262	15 896
Eksport	160	173
<b>Towary</b>	<b>498 828</b>	<b>339 712</b>
Kraj	498 804	339 677
Eksport	24	35
<b>Przychody netto ze sprzedaży</b>	<b>757 732</b>	<b>637 691</b>

**4.2 Koszty według rodzaju**

Koszty według rodzaju <i>(w tysiącach złotych)</i>	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2021 do 30.06.2021
Amortyzacja	9 190	11 267
Zużycie materiałów i energii	219 750	159 207
Usługi obce	45 850	23 690
Podatki i opłaty	2 944	2 770
Świadczenia pracownicze	30 048	22 684
Pozostałe koszty	13 101	10 039
Wartość sprzedanych towarów i materiałów	447 231	317 443
Zmiana stanu zapasów	-52 916	34 599
<b>Suma kosztu własnego sprzedaży, kosztów sprzedaży oraz kosztów ogólnego zarządu</b>	<b>715 198</b>	<b>581 699</b>

**4.3 Pozostałe przychody i koszty operacyjne**

Pozostałe przychody operacyjne <i>(w tysiącach złotych)</i>	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2021 do 30.06.2021
Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	474	93
Rozwiązanie odpisu aktualizującego wartość zapasów		474
Odwrocenie niewykorzystanych rezerw	10	
Rozwiązanie odpisu aktualizującego należności	4	14
Otrzymane odszkodowania	255	129
Pozostałe	42	15
<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>784</b>	<b>725</b>

Pozostałe koszty operacyjne <i>(w tysiącach złotych)</i>	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2021 do 30.06.2021
Odpis aktualizujący wartość zapasów	243	
Różnice inwentaryzacyjne		13
Likwidacja materiałów niepełnowartościowych	81	211
Przekazane darowizny	77	165
Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych		143
Koszty sądowe	12	9
Zapłacone odszkodowania i kary	77	299
Pozostałe	61	42
<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>552</b>	<b>882</b>

#### 4.4 Przychody i koszty finansowe

Przychody i koszty finansowe <i>(w tysiącach złotych)</i>	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2021 do 30.06.2021
Odsetki	3 121	2 946
Różnice kursowe netto dodatnie	1 628	1 278
Zysk na sprzedaży aktywów finansowych <sup>1)</sup>		361
Zysk z wyceny aktywów finansowych <sup>2)</sup>	8 438	17 428
Pozostałe		4
<b>Przychody finansowe</b>	<b>13 187</b>	<b>22 017</b>
Odsetki	541	10
Odsetki MSSF 16	1 501	1 582
Prowizje od kredytów i gwarancji	346	305
Pozostałe	13	
<b>Koszty finansowe</b>	<b>2 401</b>	<b>1 897</b>
<b>Przychody / koszty finansowe netto</b>	<b>10 786</b>	<b>22 120</b>

1) W roku 2021 Wynik na sprzedaży 1,2 mln sztuk akcji ENEA S.A.;

2) Wycena w wartości godziwej akcji spółki ENEA S.A., zgodnie z kursem notowanym na GPW w Warszawie.

#### 4.5 Podatek dochodowy

Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat <i>(w tysiącach złotych)</i>	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2021 do 30.06.2021
<b>Podatek wykazany w rachunku zysków i strat</b>		
<b>Podatek bieżący</b>	<b>5 308</b>	<b>-13 218</b>
Podatek dochodowy bieżący	7 813	-13 218
Podatek dochodowy dotyczący lat poprzednich	-2 506	
<b>Podatek odroczony</b>	<b>1 487</b>	<b>-2 472</b>
Powstanie / odwrócenie różnic przejściowych	2 104	-3 381
Wykorzystanie / utworzenie aktywa na straty podatkowe	-617	910
<b>Podatek dochodowy</b>	<b>6 794</b>	<b>-15 690</b>

Rozliczenia podatkowe oraz inne obszary działalności podlegające regulacjom mogą być przedmiotem kontroli organów administracyjnych, które uprawnione są do nakładania wysokich kar i sankcji. Brak odniesienia do utrwalonych regulacji prawnych w Polsce powoduje występowanie w obowiązujących przepisach niejasności i niespójności. Często występujące różnice w opiniach co do interpretacji prawnej przepisów podatkowych zarówno wewnątrz organów państwowych, jak i pomiędzy organami państwowymi i przedsiębiorstwami, powodują powstawanie obszarów niepewności i konfliktów. Zjawiska te powodują, że ryzyko podatkowe w Polsce jest znacząco wyższe niż istniejące zwykle w krajach o bardziej rozwiniętym systemie podatkowym. Rozliczenia podatkowe mogą być przedmiotem kontroli przez okres pięciu lat, począwszy od końca roku w którym nastąpiła zapłata podatku.

W roku 2022 Mennica Polska Spółka Akcyjna wykorzystwała aktywo na stratę podatkową w kwocie 509 tys. zł. Na dzień bilansowy Spółka nie prezentuje w księgach aktywa na straty podatkowe.

Mennica Polska Spółka Akcyjna S.K.A. dotworzyła w roku 2022 aktywo na stratę podatkową w kwocie 1 126 tys. zł. Możliwość realizacji aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego poparta jest prognozami inwestycyjnymi Grupy. Zarząd Jednostki Dominującej stoi na stanowisku, że aktywo zostanie zrealizowane. Spółka Mennica Polska Spółka Akcyjna S.K.A. działa w sektorze deweloperskim.

#### Uzgodnienie podatku dochodowego

Uzgodnienie podatku dochodowego od wyniku brutto przed opodatkowaniem według ustawowej stawki podatkowej, z podatkiem dochodowym licznym według efektywnej stawki podatkowej przedstawia się następująco:

Uzgodnienie podatku dochodowego (w tysiącach złotych)	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2021 do 30.06.2021
<b>Zysk przed opodatkowaniem</b>	<b>43 365</b>	<b>84 042</b>
Podatek w oparciu o obowiązującą stopę podatkową	8 239	15 968
Koszty trwale niestanowiące kosztów uzyskania przychodów	1 149	865
Przychody niepodlegające opodatkowaniu	-88	-1 143
Korekty podatku dochodowego za lata ubiegłe	-2 506	
<b>Podatek dochodowy wykazany w rachunku zysków i strat</b>	<b>6 794</b>	<b>15 690</b>

#### 4.6 Zysk na akcję

W Grupie nie występuje rozwodnienie, a zatem zysk podstawowy i rozwodniony są sobie równe. Kalkulacja podstawowego zysku przypadającego na jedną akcję dokonana została w oparciu o zysk netto przypadający na akcjonariuszy dominujących podzielony przez średnią ważoną liczbę akcji występującą w trakcie okresu sprawozdawczego. Wielkości te zostały ustalone w sposób przedstawiony poniżej:

Podstawowy zysk na akcję	30.06.2022	30.06.2021
Zysk netto przypisany Akcjonariuszom Jednostki Dominującej	37 410 162,32	69 304 134,32
Liczba akcji zwykłych na początek okresu	51 087 191,00	51 138 096
Liczba akcji skupionych w celu umorzenia		-50 905
Liczba akcji zwykłych na koniec okresu	51 087 191,00	51 087 191
Średnia ważona liczba akcji	51 087 191,00	51 087 191
<b>Podstawowy zysk na akcję</b>	<b>0,73</b>	<b>1,36</b>



**AKTYWA TRWAŁE****5.1 Inwestycje wyceniane metodą praw własności**

Na dzień 30 czerwca 2022 roku (w tysiącach złotych)

Jednostka	Wartość netto na początek okresu	Udział w wyniku z wyceny <sup>1)</sup>	Nabycie	Odpis utraty wartości	Sprzedaż	Wartość netto na koniec okresu
Inwestycja w Mennica Towers GGH MT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A.	12 391	-4 068				8 323
Akcje FIP TFI S.A.	429	463				892
<b>Razem</b>	<b>12 820</b>	<b>-3 605</b>				<b>9 215</b>

Na dzień 31 grudnia 2021 roku (w tysiącach złotych)

Jednostka	Wartość netto na początek okresu	Udział w wyniku z wyceny	Nabycie	Odpis utraty wartości	Sprzedaż	Wartość netto na koniec okresu
Inwestycja w Mennica Towers GGH MT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A.	10 001	2 390				12 391
Akcje FIP TFI S.A.	370	59				429
<b>Razem</b>	<b>10 371</b>	<b>2 449</b>				<b>12 820</b>

- 1) Wpływ wyniku osiągniętego przez jednostkę ujmowaną jako inwestycja wyceniana metodą praw własności na wynik skonsolidowany Grupy; wpływ ten jest wprost proporcjonalny do udziału, jaki Grupa posiada w tych jednostkach, tj. w przypadku Mennica Towers GGH MT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A ujmowane jest 50% wyniku, w przypadku FIP TFI S.A. – 49,33% wyniku

Wybrane dane ze sprawozdania finansowego spółki Mennica TOWERS GGH MT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A., wg stanu na dzień 30 czerwca 2022 roku, przedstawione zostały w poniższej tabeli:

(w tysiącach złotych)	30.06.2022*	2021
<b>Aktywa trwałe</b>	<b>1 916 210</b>	<b>1 878 240</b>
<b>Aktywa obrotowe</b>		
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	14 623	27 282
Pozostałe aktywa obrotowe	20 743	20 516
<b>Aktywa obrotowe razem</b>	<b>35 366</b>	<b>47 798</b>
<b>Zobowiązania krótkoterminowe</b>		
Zobowiązania handlowe	77 429	79 434
Pozostałe zobowiązania krótkoterminowe	22 380	25 504
<b>Zobowiązania krótkoterminowe razem</b>	<b>99 809</b>	<b>104 938</b>
<b>Zobowiązania długoterminowe</b>		
Zobowiązania z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	302 718	296 907
Rezerwa na odroczony podatek dochodowy	192 315	185 719
Kredyty i pożyczki	488 950	480 468
<b>Zobowiązania długoterminowe razem</b>	<b>983 983</b>	<b>963 094</b>
<b>Aktywa netto</b>	<b>867 784</b>	<b>854 045</b>

<b>Aktywa netto na początek okresu</b>	<b>854 046</b>	<b>717 918</b>
Zysk / (strata) za okres, w tym:	13 738	136 128
wycena nieruchomości do wartości godziwej	7 938	134 183
<b>Aktywa netto na koniec okresu</b>	<b>867 784</b>	<b>854 046</b>
Udział	50%	50%
Udział wartościowy	433 892	427 023
Niezrealizowany zysk osiągnięty na sprzedaży do jednostki stowarzyszonej	-57 453	-57 453
<b>Wartość bilansowa</b>	<b>376 439</b>	<b>369 570</b>
Przychody operacyjne, w tym:	50 581	203 097
wycena nieruchomości do wartości godziwej	7 938	134 183
Przychody finansowe	217	1 047
Koszty operacyjne, w tym:	6 103	8 493
amortyzacja	830	998
Koszty finansowe	27 464	27 382
Podatek dochodowy	-3 492	-32 141
Zysk / (strata) z działalności kontynuowanej	13 739	130 268
<b>Zysk / (strata) za okres</b>	<b>13 738</b>	<b>136 128</b>
<b>Całkowite dochody ogółem</b>	<b>13 738</b>	<b>136 8</b>

\*Dane niebadane przez firmę audytorską

Mennica TOWERS GGH MT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. (SPV) począwszy od roku 2018 wycenia nieruchomości inwestycyjne w budowie w wartości godziwej. Grupa wycenia nieruchomości inwestycyjne w wysokości poniesionych kosztów. W niniejszym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym skutki wyceny do wartości godziwej, o których mowa powyżej, nie zostały uwzględnione.

Grupa w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym ujmuje 50% skorygowanego wyniku finansowego netto SPV. Korekta wyniku SPV, zgodnie z zasadami rachunkowości obowiązującymi w Grupie, polega na wyeliminowaniu skutków wyceny do wartości godziwej nieruchomości inwestycyjnych z jednoczesnym ujęciem kosztów amortyzacji bilansowej tych nieruchomości skorygowane o podatek odroczonej.

Na dzień 30 czerwca 2022 roku nieruchomości inwestycyjne w SPV zostały wycenione na 1 884 090 tys. zł (wartość godziwa). Wartość aktywów netto wyniosła 867 784 tys. zł, z czego na Grupę przypada 433 892 tys. zł. Po pomniejszeniu o niezrealizowane zyski osiągnięte na sprzedaży gruntu do SPV, wartość aktywów netto przypadająca na Grupę na dzień 30 czerwca 2022 roku wyniosła 376 439 tys. zł. Przedstawione kwoty pochodzą z niezaudytowanego sprawozdania finansowego SPV sporządzonego na dzień 30 czerwca 2022 roku.

W dniu 22 kwietnia 2021 roku spółka Mennica Polska Spółka Akcyjna Tower S.K.A. uzgodniła warunki brzegowe transakcji nabycia 50% akcji w kapitale zakładowym spółki celowej Mennica TOWERS GGH MT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. Podpisany został list intencyjny, zgodnie z którym Mennica Tower przeprowadziła badanie prawne, techniczne oraz finansowe SPV i przystąpiła do negocjacji warunków potencjalnej transakcji oraz niezbędnej dokumentacji transakcyjnej. W dniu 19 lipca 2021 roku Mennica Polska Spółka Akcyjna Tower S.K.A. złożyła ofertę nabycia 50% akcji spółki Mennica Towers GGH MT spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. z siedzibą w Warszawie oraz zapewnienia spłaty wyemitowanych przez nią obligacji, oraz nabycia udziałów w spółce GGH MT spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą w Warszawie przez spółkę zależną Emitenta pod firmą Mennica Polska Spółka Akcyjna Tower spółka komandytowo-akcyjna („Oferta”). W wyniku realizacji potencjalnej transakcji, Grupa Kapitałowa stałaby się właścicielem 100% akcji w kapitale zakładowym SPV, która jest bezpośrednim właścicielem inwestycji Mennica Legacy Tower, zlokalizowanej w Warszawie przy ul. Prostej 18 i 20. W dniu 20 sierpnia 2021 roku Oferta wygasła, a Mennica Polska Spółka Akcyjna Tower S.K.A. nie uzyskała stanowiska sprzedającego w jej przedmiocie. Wszelkie negocjacje ze sprzedającym uległy na obecną chwilę zakończeniu.

## 5.2 Pozostałe inwestycje długoterminowe

Na dzień 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

Jednostka	Rodzaj inwestycji	Wartość netto na początek okresu	Wycena / odsetki / utrata wartości	Nabycie	Wartość netto na koniec okresu
Billon Group Limited <sup>1)</sup>	pożyczka		37	1 123	1 160
Mennica Towers GGH MT	obligacje	146 710	2 918		149 628
<b>Razem</b>		<b>146 710</b>	<b>2 956</b>	<b>1 123</b>	<b>150 788</b>

- 1) W dniu 28 lutego 2022 roku Grupa udzieliła pożyczki spółce Billon Group Limited, z siedzibą w Londynie, w walucie złoty polski, na kwotę wynoszącą równowartość 200 tys. funtów brytyjskich; oprocentowanie pożyczki wynosi 8% rocznie; termin spłaty przypada na 29 lipca 2023 roku. Pożyczka została przez Grupę zakwalifikowana jako aktywa wyceniane w zamortyzowanym koszcie.

Na dzień 31 grudnia 2021 roku

(w tysiącach złotych)

Jednostka	Rodzaj inwestycji	Wartość netto na początek okresu	Wycena / odsetki / utrata wartości	Nabycie	Wartość netto na koniec okresu
Mennica Towers GGH MT	obligacje	140 997	5 713		146 710
<b>Razem</b>		<b>140 997</b>	<b>5 713</b>		<b>146 710</b>

Na dzień 30 czerwca 2022 roku spółka Mennica Polska Spółka Akcyjna Tower S.K.A. posiada obligacje wyemitowane przez Mennica TOWERS GGH MT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. o wartości 149 629 tys. zł. Z tytułu posiadanych obligacji Spółce Mennica Polska Spółka Akcyjna Tower S.K.A. przysługuje oprocentowanie za cały okres aż do dnia wykupu, w wysokości WIBOR 3M z dnia pokwitowania odbioru poszczególnych odcinków zbiorowych obligacji, powiększone o marżę odsetkową.

Spółka Mennica Polska Spółka Akcyjna Tower S.K.A. na dzień sporządzenia niniejszego sprawozdania posiada obligacje dwudziestu jeden emisji. Spółka objęła obligacje jako formę inwestycji i na bieżąco monitoruje ryzyko kredytowe z tym związane. Ryzyko to nie uległo zmianie od momentu początkowego ujęcia obligacji. Obligacje nie są zabezpieczone, jednak Spółka jest akcjonariuszem spółki emitującej obligacje, jak również ją współkontroluje i przez to ma wpływ na proces inwestycyjny. Zarząd Jednostki Dominującej nie widzi zagrożenia co do zwrotu tej inwestycji.

**AKTYWA OBROTOWE****6.1 Zapasy**

Zapasy (w tysiącach złotych)	30.06.2022	31.12.2021
<b>Wartość netto zapasów</b>		
Materiały	41 965	31 837
Produkcja w toku, w tym:	123 002	85 773
<i>działalność deweloperska</i>	107 897	77 717
<i>działalność deweloperska – MSSF 16</i>	1 627	1 782
Wyroby gotowe, w tym:	55 699	34 967
<i>działalność deweloperska</i>	1 758	4 566
Towary, w tym:	248 575	258 605
<i>działalność deweloperska</i>	90 934	90 934
<i>działalność deweloperska – MSSF 16</i>	62 147	62 147
<b>Zapasy</b>	<b>469 242</b>	<b>411 182</b>
<b>Odpis aktualizujący wartość zapasów</b>	<b>6 782</b>	<b>6 539</b>
<b>Zapasy brutto</b>	<b>476 024</b>	<b>417 721</b>

Zapasy (w tysiącach złotych)	od 01.01.2022 do 30.06.2022	od 01.01.2021 do 30.06.2021
<b>Pozostałe koszty i przychody operacyjne dotyczące zapasów ujęte w sprawozdaniu z całkowitych dochodów</b>		
Pozostałe przychody operacyjne (rozwiązanie odpisów, różnice inwentaryzacyjne, odzysk kruszców z likwidacji zapasów)	207	730
Pozostałe koszty operacyjne (utworzenie odpisów, różnice inwentaryzacyjne, likwidacja zapasów nieprzydatnych)	531	-480
<b>Razem koszt zapasów ujęty w rachunku zysków i strat</b>	<b>-324</b>	<b>250</b>

Grupa dokonuje odpisów aktualizujących wartość nierotujących zapasów do cen sprzedaży netto możliwych do uzyskania. W przypadku zapasów z kruszcu (Au, Ag) cena sprzedaży odpowiada cenie kruszcu na dzień bilansowy. W przypadku zapasów niekruszcowych cena sprzedaży odpowiada cenie metali nieszlachetnych. Przy dokonywaniu odpisów Grupa uwzględnia rotację zapasu, wskaźniki wystarczalności oraz przewidywania co do sprzedaży.

Spółka Mennica Polska Spółka Akcyjna S.K.A. prezentuje w zapasach aktywo z tytułu wyceny prawa użytkowania wieczystego gruntu według MSSF 16. Aktywo prezentowane jest w poszczególnych pozycjach zapasów proporcjonalnie do powierzchni gruntu. W Produkcji w toku prezentowane jest aktywo dotyczące aktualnie budowanych etapów (S2S3 i R1R2R3). Pozostała część aktywa prezentowana jest w Towarach. W przypadku rozpoczęcia kolejnego etapu inwestycji wartość aktywa dotyczącego tego etapu zostanie przesunięta do Produkcji w toku.

## Odpisy aktualizujące wartość zapasów:

Odpisy aktualizujące wartość zapasów	30.06.2022	31.12.2021
<b>Stan na początek okresu sprawozdawczego</b>	<b>6 539</b>	<b>8 402</b>
Utworzenie odpisów	246	784
Rozwiązanie odpisów	3	1 751
Wykorzystanie odpisów		897
<b>Stan na koniec okresu sprawozdawczego</b>	<b>6 782</b>	<b>6 539</b>

## 6.2 Pozostałe inwestycje krótkoterminowe

## Na dzień 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

Jednostka	Wartość netto na początek okresu	Nabycie	Wycena / Odsetki	Przesunięcie z / do pozostałych inwestycji długoterminowych	Sprzedaż / Wykup	Wartość netto na koniec okresu
Akcje Enea S.A.	57 675		8 438			66 113
Instrumenty pochodne	2 095	1 503			2 095	1 503
<b>Razem</b>	<b>59 770</b>	<b>1 503</b>	<b>8 438</b>		<b>2 095</b>	<b>67 616</b>

## Na dzień 31 grudnia 2021 roku

(w tysiącach złotych)

Jednostka	Wartość netto na początek okresu	Nabycie	Wycena / Odsetki	Przesunięcie z pozostałych inwestycji długoterminowych	Sprzedaż / Wykup	Wartość netto na koniec okresu
Akcje Enea S.A.	57 360		17 553		17 238	57 675
Instrumenty pochodne	822	2 095			822	2 095
<b>Razem</b>	<b>58 182</b>	<b>2 095</b>	<b>17 553</b>		<b>18 060</b>	<b>59 770</b>

## 6.3 Należności handlowe i pozostałe

Należności handlowe i pozostałe (w tysiącach złotych)	30.06.2022	31.12.2021
Należności handlowe od jednostek pozostałych	44 645	31 315
Należności z tytułu VAT	271	1 399
Inne	5 331	3 303
<b>Należności handlowe oraz pozostałe</b>	<b>50 247</b>	<b>36 017</b>

Odpisy aktualizujące wartość należności handlowych (w tysiącach złotych)	30.06.2022	31.12.2021
<b>Stan na początek okresu sprawozdawczego</b>	<b>2 639</b>	<b>3 623</b>
Odpisy z tytułu utraty wartości należności	59	109
Odwrócenie odpisów z tytułu utraty wartości	64	120
Wykorzystanie odpisów na należności	26	974
<b>Stan na koniec okresu sprawozdawczego</b>	<b>2 609</b>	<b>2 639</b>

**ZOBOWIĄZANIA KRÓTKO I DŁUGOTERMINOWE****7.1 Zobowiązania z tytułu kredytów i pożyczek**

Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz leasingu finansowego <i>(w tysiącach złotych)</i>	30.06.2022	31.12.2021
Kredyty i pożyczki <sup>1)</sup>	54 116	
<b>Razem</b>	<b>54 116</b>	
<b>Struktura walutowa</b>		
W walucie polskiej	54 116	
<b>Razem</b>	<b>54 116</b>	

- 1) Zobowiązania w ramach linii kredytowych opisanych poniżej; oprocentowanie linii składa się ze stopy bazowej (WIBOR 1M lub WIBOR O/N) oraz marży banków; marża banków ustalona jest na poziomie rynkowym.

Długoterminowe zobowiązania z tytułu kredytów nie wystąpiły.

W poniższej tabeli przedstawiono kredyty bankowe według kredytodawców:

**Przyznane kredyty bankowe i linie kredytowe****Na dzień 30 czerwca 2022 roku***(w tysiącach złotych)*

Kredytodawca	Kredytobiorca	Termin spłaty	łącznie	Kredyt gotówkowy	Gwarancje
mBank SA	MPSA, SKA	2022-11-30	55 000	30 000	55 000
DnB Bank Polska SA	MPSA	2022-10-31	1 207		1 207
Santander Bank Polska SA <sup>1)</sup>	MPSA	2023-05-31	32 585		32 585
Pekao SA <sup>2)</sup>	MPSA	2024-06-22	45 000	45 000	45 000
BGK	MPSA	2022-12-31	50 000	50 000	50 000
BNP Paribas Bank Polska SA <sup>3)</sup>	MPSA	2023-07-08	30 000	30 000	30 000
<b>Razem</b>			<b>213 792</b>	<b>155 000</b>	<b>213 792</b>

**Na dzień 31 grudnia 2021 roku***(w tysiącach złotych)*

Kredytodawca	Kredytobiorca	Termin spłaty	łącznie	Kredyt gotówkowy	Gwarancje
mBank SA	MPSA, SKA	2022-11-30	55 000	30 000	55 000
DnB Bank Polska SA	MPSA	2022-10-31	5 154		5 154
Santander Bank Polska SA <sup>1)</sup>	MPSA	2022-05-31	32 585		32 585
Pekao SA <sup>2)</sup>	MPSA	2022-06-22	45 000	45 000	45 000
BGK	MPSA	2022-12-31	50 000	50 000	50 000
BNP Paribas Bank Polska SA <sup>3)</sup>	MPSA	2022-06-18	30 000	30 000	30 000
<b>Razem</b>			<b>217 739</b>	<b>155 000</b>	<b>217 739</b>

Wykorzystane kredyty bankowe i linie kredytowe**Na dzień 30 czerwca 2022 roku***(w tysiącach złotych)*

Kredytodawca	Kredytobiorca	Termin spłaty	Łącznie	Kredyt gotówkowy	Gwarancje
mBank SA	MPSA, SKA	2022-11-30	8 600	7 424	1 176
DnB Bank Polska SA	MPSA	2022-10-31	1 207		1 207
Santander Bank Polska SA <sup>1)</sup>	MPSA	2023-05-31	19 688		19 688
BGK	MPSA	2022-12-31	49 275	44 927	4 348
BNP Paribas Bank Polska SA <sup>3)</sup>	MPSA	2023-07-08	2 130	1 765	365
<b>Razem</b>			<b>80 900</b>	<b>54 116</b>	<b>26 784</b>

**Na dzień 31 grudnia 2021 roku***(w tysiącach złotych)*

Kredytodawca	Kredytobiorca	Termin spłaty	Łącznie	Kredyt gotówkowy	Gwarancje
mBank SA	MPSA, SKA	2022-11-30	1 025		1 025
DnB Bank Polska SA	MPSA	2022-10-31	3 244		3 244
Santander Bank Polska SA <sup>1)</sup>	MPSA	2022-05-31	10 895		10 895
BGK	MPSA	2022-12-31	4 348		4 348
<b>Razem</b>			<b>19 512</b>		<b>19 512</b>

Maksymalne limity do wykorzystania**Na dzień 30 czerwca 2022 roku***(w tysiącach złotych)*

Kredytodawca	Kredytobiorca	Termin spłaty	Łącznie	Kredyt gotówkowy	Gwarancje
mBank SA	MPSA, SKA	2022-11-30	46 400	22 576	46 400
Santander Bank Polska SA <sup>1)</sup>	MPSA	2023-05-31	12 897		12 897
Pekao SA <sup>2)</sup>	MPSA	2024-06-22	45 000	45 000	45 000
BGK	MPSA	2022-12-31	725	725	725
BNP Paribas Bank Polska SA <sup>3)</sup>	MPSA	2023-07-08	27 870	27 870	27 870
<b>Razem</b>			<b>132 892</b>	<b>96 171</b>	<b>132 892</b>

**Na dzień 31 grudnia 2021 roku***(w tysiącach złotych)*

Kredytodawca	Kredytobiorca	Termin spłaty	Łącznie	Kredyt gotówkowy	Gwarancje
mBank SA	MPSA, SKA	2022-11-30	53 975	30 000	53 975
Santander Bank Polska SA <sup>1)</sup>	MPSA	2022-05-31	21 690	0	21 690
Pekao SA <sup>2)</sup>	MPSA	2022-06-22	45 000	45 000	45 000
BGK	MPSA	2022-12-31	45 652	45 652	45 652
BNP Paribas Bank Polska SA <sup>3)</sup>	MPSA	2022-06-18	30 000	30 000	30 000
<b>Razem</b>			<b>196 317</b>	<b>150 652</b>	<b>196 317</b>

Skróty użyte w kolumnie Kredytobiorca oznaczają:

MPSA – Mennica Polska S.A.

SKA – Mennica Polska Spółka Akcyjna S.K.A.

- 1) Aneks nr 14 z dnia 22 czerwca 2022 roku przedłużył termin obowiązywania limitu do 31 maja 2023 roku;
- 2) Aneks nr 5 z dnia 22 czerwca 2022 roku przedłużył termin obowiązywania limitu do 22 czerwca 2024 roku (o ile żadna ze stron nie złoży rezygnacji na miesiąc przed datą 22 czerwca 2023);
- 3) Aneks nr 1 z dnia 8 lipca 2022 roku przedłużył termin obowiązywania limitu do 8 lipca 2023 roku; jednocześnie od dnia 8 lipca 2022 roku podwyższony został limit gotówkowy do 50 mln zł; limit na

gwarancje pozostał bez zmian – 30 mln zł. Tabela powyżej zawiera kwoty wynikające z obowiązującej umowy na dzień 30 czerwca 2022 (bez efektów tego aneksu).

### 7.2 Zobowiązania z tytułu leasingu (MSSF 16)

Długoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu finansowego <i>(w tysiącach złotych)</i>	30.06.2022	31.12.2021
Zobowiązania z tytułu leasingu	10 751	11 187
<b>Razem</b>	<b>10 751</b>	<b>11 187</b>
<b>Struktura walutowa</b>		
W walucie polskiej	10 751	11 187
<b>Razem</b>	<b>10 751</b>	<b>11 187</b>

Krótkoterminowe zobowiązania z tytułu leasingu finansowego <i>(w tysiącach złotych)</i>	30.06.2022	31.12.2021
Zobowiązania z tytułu leasingu	63 270	64 833
<b>Razem</b>	<b>63 270</b>	<b>64 833</b>
<b>Struktura walutowa</b>		
W walucie polskiej	63 270	64 833
<b>Razem</b>	<b>63 270</b>	<b>64 833</b>

### 7.3 Zobowiązania handlowe oraz pozostałe

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe <i>(w tysiącach złotych)</i>	30.06.2022	31.12.2021
Zobowiązania handlowe wobec jednostek pozostałych	59 874	66 391
Otrzymane przedpłaty, w tym:	105 669	107 918
<i>działalność deweloperska <sup>1)</sup></i>	86 356	40 391
Zobowiązania z tytułu VAT	329	722
Pozostałe zobowiązania	2 792	1 049
Zobowiązania publicznoprawne	1 385	1 356
<b>Zobowiązania handlowe oraz pozostałe</b>	<b>170 049</b>	<b>177 435</b>
<b>Struktura walutowa</b>		
W walucie polskiej	162 665	166 875
W walucie EUR (po przeliczeniu na PLN)	7 375	10 110
W walucie USD (po przeliczeniu na PLN)	9	420
W walucie CHF (po przeliczeniu na PLN)		30
<b>Razem</b>	<b>170 049</b>	<b>177 435</b>

1) Przedpłaty na zakup mieszkań w inwestycjach: Mennica Residence II oraz Bulwary Praskie;

Zobowiązania handlowe oraz pozostałe długoterminowe nie wystąpiły.



## KAPITAŁ WŁASNY

### 8.1 Kapitał Akcyjny

Kapitał akcyjny Mennicy Polskiej S.A. na dzień 30 czerwca 2022 roku dzielił się na 51 087 191 akcji na okaziciela serii A, B, C, D. Każda akcja posiada wartość nominalną 1 zł (jeden złoty), jest równoważna jednemu głosowi na Walnym Zgromadzeniu Akcjonariuszy i daje prawo do dywidendy. Akcje są akcjami zwykłymi, nieuprzywilejowanymi, brak jest ograniczeń w dysponowaniu akcjami. Kapitał akcyjny został opłacony w całości. W okresie objętym sprawozdaniem finansowym nie nastąpiła emisja lub spłata nieudziałowych i kapitałowych papierów wartościowych.

Poniższa nota przedstawia akcjonariuszy posiadających - bezpośrednio lub poprzez podmioty zależne - co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu Jednostki Dominującej na dzień przekazania niniejszego raportu.

Akcjonariusz	Stan na dzień raportu			Stan na 30.06.2022			Stan na 31.12.2021		
	Liczba akcji	% w kapitale zakładowym	% w ogólnej liczbie głosów	Liczba akcji	% w kapitale zakładowym	% w ogólnej liczbie głosów	Liczba akcji	% w kapitale zakładowym	% w ogólnej liczbie głosów
Zbigniew Jakubas wraz z podmiotami zależnymi oraz podmiotami, o kt. mowa w art. 87 ust. 1 pkt 5 Ustawy o ofercie publicznej	25 559 859	50,03%	50,03%	25 559 859	50,03%	50,03%	25 180 270	49,24%	49,24%
Nationale-Nederlanden PTE SA	3 830 000	7,50%	7,50%	3 830 000	7,50%	7,50%	3 830 000	7,49%	7,49%
PTE PZU SA	3 538 420	6,93%	6,93%	3 538 420	6,93%	6,93%	3 538 420	6,92%	6,92%
Joanna Jakubas	2 959 000	5,79%	5,79%	2 959 000	5,79%	5,79%	2 959 000	5,79%	5,79%
MetLife PTE SA	5 116 719	10,02%	10,02%	5 116 719	10,02%	10,02%	5 116 719	10,01%	10,01%

Spółki zależne nie posiadają akcji Mennicy Polskiej S.A.

#### Stan posiadania akcji Jednostki Dominującej lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta

Zgodnie z posiadanymi informacjami stan posiadania akcji Jednostki Dominującej lub uprawnień do nich przez osoby zarządzające i nadzorujące emitenta, na dzień przekazania niniejszego sprawozdania przedstawia się następująco:

1. Osoby zarządzające nie posiadają akcji Spółki.
2. Osoby nadzorujące:
  - Zbigniew Jakubas - Przewodniczący Rady Nadzorczej: na dzień sporządzenia raportu posiadał 14 947 sztuk akcji; w okresie od przekazania poprzedniego raportu nie nastąpiły zmiany w stanie posiadania akcji.
  - Pozostali Członkowie Rady Nadzorczej nie posiadają akcji Spółki.

### 8.2 Dywidenda

W dniu 11 maja 2022 roku Walne Zgromadzenie Mennicy Polskiej S.A. podjęło uchwałę o wypłacie dywidendy z zysku roku 2021 w wysokości 0,70 zł na jedną akcję, tj. w całkowitej kwocie 35 761 tys. zł. Dzień dywidendy ustalony został na 6 czerwca 2022 roku, a dzień wypłaty – 21 czerwca 2022 roku. Dywidenda wypłacona została w terminie.

## INSTRUMENTY FINANSOWE I ZARZĄDZANIE RYZYKIEM FINANSOWYM

### 9.1 Pomiar wartości godziwej

W pierwszym półroczu 2022 roku w Grupie nie nastąpiły zmiany w ocenie i sposobie zarządzania ryzykiem finansowym.

W odniesieniu do instrumentów finansowych, które po początkowym ujęciu wyceniane są w wartości godziwej, Grupa klasyfikuje zasady pomiaru wartości godziwej wykorzystując poniższą hierarchię odzwierciedlającą wagę danych źródłowych wykorzystywanych do wyceny:

- Poziom 1: kwotowania (nieskorygowane) z aktywnych rynków dla identycznych aktywów lub zobowiązań;
- Poziom 2: dane źródłowe inne niż kwotowania zaliczane do Poziomu 1, które są obserwowalne dla aktywów lub zobowiązań w sposób bezpośredni (jako ceny) lub pośredni (pochodne cen);
- Poziom 3: dane źródłowe dla aktywów lub zobowiązań, które nie są oparte na obserwowalnych danych rynkowych (dane źródłowe nieobserwowalne).

Poniższa tabela przedstawia analizę aktywów finansowych spółek z Grupy, które po początkowym ujęciu wyceniane są w wartości godziwej, pogrupowanych w Poziomy 1-3 w zależności od stopnia obserwowalności danych źródłowych wykorzystywanych do wyceny wartości godziwej.

#### Wartość godziwa instrumentów finansowych wycenianych na dzień bilansowy w wartości godziwej

##### Na dzień 30 czerwca 2022 roku

(w tysiącach złotych)

Pozycja bilansowa	Poziom 1	Poziom 2	Razem
Aktywa wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	66 113	1 503	67 616
<b>Razem aktywa wyceniane w wartości godziwej</b>	<b>66 113</b>	<b>1 503</b>	<b>67 616</b>
Zobowiązania wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy		2 580	2 580
<b>Razem zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy</b>		<b>2 580</b>	<b>2 580</b>

##### Na dzień 31 grudnia 2021 roku

(w tysiącach złotych)

Pozycja bilansowa	Poziom 1	Poziom 2	Razem
Aktywa wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy	57 675	2 095	59 770
<b>Razem aktywa wyceniane w wartości godziwej</b>	<b>57 675</b>	<b>2 095</b>	<b>59 770</b>
Zobowiązania wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy		1 326	1 326
<b>Razem zobowiązania finansowe wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy</b>		<b>1 326</b>	<b>1 326</b>

Aktywa ujęte na poziomie 1 to akcje Enea S.A., będące w posiadaniu Mennicy Polskiej S.A. Na poziomie 2 wykazywane są otwarte pozycje w transakcjach terminowych zabezpieczających wartość kruszcu bądź kurs walutowy.

W sytuacji, gdy instrument finansowy jest notowany na aktywnym rynku – wycena do wartości godziwej jest dokonana według wartości notowania z dnia bilansowego. Instrumenty pochodne są natomiast wyceniane przy zastosowaniu modeli wyceny instrumentów finansowych, przy wykorzystaniu ogólnie dostępnych cen, kursów, stóp procentowych, krzywych forward, kursów kruszców pochodzących z aktywnych rynków.

Grupa nie zmieniła w 2022 roku zasad wyceny instrumentów finansowych, jak też nie wdrożyła nowych zasad zarządzania ryzykiem finansowym w porównaniu do metod i zasad opisanych w skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym sporządzonym na dzień 31 grudnia 2021 roku.

W okresie objętym niniejszym skróconym skonsolidowanym sprawozdaniem finansowym oraz w okresie porównawczym nie wystąpiły przesunięcia pomiędzy Poziomem 1 i Poziomem 2 hierarchii pomiaru wartości godziwej oraz nie nastąpiły przesunięcia z/do Poziomu 3.

## 9.2 Wartość kategorii instrumentów finansowych

Poniższa nota zawiera informacje o wartości instrumentów finansowych zakwalifikowanych do poszczególnych kategorii instrumentów finansowych wraz z uzgodnieniem tych wartości do kwot wykazanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej.

Kategorie instrumentów finansowych (w tysiącach złotych)	30.06.2022	31.12.2021
<b>Aktywa wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym:</b>	<b>67 616</b>	<b>59 770</b>
Pozostałe inwestycje krótkoterminowe <sup>1)</sup>	66 113	57 675
Należności handlowe oraz pozostałe	1 503	2 095
<b>Aktywa wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:</b>	<b>222 408</b>	<b>230 285</b>
Pozostałe inwestycje długoterminowe <sup>2)</sup>	150 788	146 710
Należności handlowe oraz pozostałe	49 976	32 523
Środki pieniężne i ich ekwiwalenty	21 644	51 052
<b>Zobowiązania wyceniane w wartości godziwej przez wynik finansowy, w tym:</b>	<b>2 580</b>	<b>1 326</b>
Krótkoterminowe zobowiązania finansowe	2 580	1 326
<b>Zobowiązania wyceniane w zamortyzowanym koszcie, w tym:</b>	<b>296 476</b>	<b>250 098</b>
Zobowiązania długoterminowe: zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz leasingu finansowego	10 751	11 187
Zobowiązania krótkoterminowe: zobowiązania z tytułu kredytów, pożyczek oraz leasingu finansowego	117 391	64 833
Zobowiązania handlowe oraz pozostałe	168 334	174 079

- 1) Akcje Enea S.A. zakupione przez Mennicę Polską S.A., prezentowane zgodnie z przyjętym modelem biznesowym;
- 2) Kwota 149 628 tys. zł obligacje wyemitowane przez Mennica TOWERS GGH MT Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością S.K.A. nabyte przez Mennicę Polską Spółkę Akcyjną Tower S.K.A., kwota 1 160 tys. zł. pożyczka udzielona spółce Billon Group Limited opisana w nocie 5.2, test SPPI został spełniony, stąd zarówno obligacje, jak i pożyczka kwalifikowane są do aktywów wycenianych w zamortyzowanym koszcie.

## POZOSTAŁE NOTY OBJAŚNIAJĄCE

### 10.1 Nieujęte zobowiązania wynikające z zawartych umów

Zgodnie z najlepszą wiedzą Zarządu, na dzień zatwierdzenia niniejszego raportu do publikacji, nie wystąpiły nieujęte zobowiązania wynikające z zawartych umów, które mogą mieć istotny wpływ na bieżącą lub przyszłą sytuację finansową Grupy.

### 10.2 Roszczenia sporne i zobowiązania warunkowe

#### Gwarancje

(w tysiącach złotych)

	30.06.2022	31.12.2021
Do 12 miesięcy (krótkoterminowe)	13 876	6 328
Powyżej 12 miesięcy (długoterminowe)	12 909	13 185
<b>Razem</b>	<b>26 784</b>	<b>19 512</b>

Gwarancje te wystawione zostały jako zabezpieczenia przetargowe oraz zabezpieczenia wykonania kontraktów handlowych. Do dnia sporządzenia niniejszego sprawozdania nie zaszły przesłanki wykorzystania powyższych gwarancji

### 10.3 Wynagrodzenia i transakcje ze stronami powiązаныmi – Rada Nadzorcza i Zarząd

W okresach 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2022 roku oraz w roku 2021 Grupa nie zawarła żadnych znaczących transakcji z Członkami Zarządu lub Rady Nadzorczej Mennicy Polskiej S.A. lub ich małżonkami, krewnymi lub powinowatymi w linii prostej do drugiego stopnia lub związanymi z tytułu opieki, przysposobienia lub kurateli, bądź z innymi osobami, z którymi mają osobiste powiązania. Grupa nie udzieliła takim osobom żadnych pożyczek, zaliczek ani gwarancji.

Ponadto w okresach 6 miesięcy zakończonych 30 czerwca 2022 i w 2021 roku Grupa nie zawarła żadnych znaczących transakcji ze spółkami kontrolowanymi lub współkontrolowanymi przez Członków Zarządu lub Rady Nadzorczej Mennicy Polskiej S.A. lub przez ich małżonków, krewnych lub powinowatych w linii prostej do drugiego stopnia lub związanych z tytułu opieki, przysposobienia lub kurateli, bądź przez inne osoby, z którymi mają osobiste powiązania.

Kwoty wynagrodzeń i powiązanych świadczeń wypłacone Członkom Zarządu Mennicy Polskiej S.A. w Grupie Kapitałowej w okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2022 roku i 30 czerwca 2021 roku wyniosły odpowiednio 4 645 tys. zł i 832 tys. zł.

Koszty z tytułu wynagrodzenia Rady Nadzorczej Mennicy Polskiej S.A. oraz spółek w Grupie Kapitałowej w okresie sześciu miesięcy zakończonym 30 czerwca 2022 roku i 30 czerwca 2021 roku wyniosły odpowiednio 210 tys. zł i 258 tys. zł.

### 10.4 Rozrachunki i transakcje z podmiotami powiązаныmi

W Grupie występują transakcje wzajemne, które jednak podlegają wyłączeniom w sprawozdaniu skonsolidowanym, poza transakcjami z jednostką współkontrolowaną, ujmowaną w sprawozdaniu finansowym według metody praw własności.

Grupa dokonywała również transakcji z podmiotami powiązаныmi osobowo z Grupą. Wartość netto tych transakcji w pierwszym półroczu 2022 wyniosła (w tysiącach złotych):

Rodzaj transakcji	Zakup	Sprzedaż
Transakcje dotyczące metali szlachetnych		1 255
Transakcje dotyczące nieruchomości		3 963
Najem	518	5
Prowizje	360	
Pełnienie funkcji inwestora zastępczego	2 133	
Usługi ochrony		44
Pozostałe	62	17
<b>Razem</b>	<b>3 073</b>	<b>5 284</b>

Wszystkie transakcje w ramach Grupy Kapitałowej dokonywane były na warunkach rynkowych.

### 10.5 Sezonowość i cykliczność

Działalność Grupy Kapitałowej nie charakteryzuje się sezonowością lub cyklicznością.

### 10.6 Wpływ wojny w Ukrainie na działalność Grupy Kapitałowej

Grupa w ramach segmentu mennicznego realizuje między innymi sprzedaż monet na rynki zagraniczne. Jednym z kierunków tej sprzedaży są kraje Europy Wschodniej, takie jak w szczególności Ukraina, Rosja, Białoruś. W kontekście obecnej sytuacji (wojna w Ukrainie oraz sankcje nakładane na Rosję) sprzedaż do tych krajów uległa całkowitemu zawieszeniu. W 2021 roku przychody ze sprzedaży do wskazanych wyżej krajów stanowiła zaledwie 0,3% w przychodach ogółem, 0,4% w przychodach segmentu mennicznego oraz 11,2% w przychodach ze sprzedaży zagranicznej. Powyższe wskaźniki świadczą o dość łagodnym wpływie tej sytuacji na globalną utratę przychodów.

Stan wojny w Ukrainie oraz sankcje nakładane na Rosję powodują również problemy w obszarze dostaw krążków do monet obiegowych, które nabywane są między innymi od wschodnich kontrahentów. Dzięki dużej dywersyfikacji dostawców w tym obszarze Grupa ma możliwość pozyskiwania tych materiałów do produkcji z innych kierunków. Podjęta została decyzja, aby nie tylko nie składać nowych zamówień do rosyjskich dostawców, ale również wycofać się z zakupów u rosyjskiego dostawcy w ramach rozpoczętych jeszcze przed wybuchem wojny kontraktów. Obecnie nie ma krytycznych zagrożeń w pozyskaniu materiałów do produkcji w zakresie bieżących projektów. Innym znaczącym ryzykiem w dużym stopniu związanym z wojną oraz sankcjami są rosnące ceny materiałów do produkcji, kosztów transportu oraz energii. Grupa minimalizuje negatywne skutki tego ryzyka poprzez dywersyfikację dostaw oraz stosowanie innych mechanizmów zabezpieczających koszty nabywanych surowców.

Innym istotnym obszarem, na który sytuacja na Ukrainie ma negatywny wpływ jest działalność deweloperska. Niepewność związana z obawami o eskalację konfliktu militarnego powoduje, że część potencjalnych nabywców mieszkań wstrzymuje się z decyzjami zakupowymi. Dodatkowym negatywnym czynnikiem na tym rynku są rosnące stopy procentowe, będące pochodną rosnącej inflacji.

Z punktu widzenia wyniku finansowego Grupy negatywne skutki sytuacji związanej z wojną w Ukrainie są z powodzeniem rekompensowane przez utrzymującą się na wysokim poziomie sprzedaż złota inwestycyjnego. Obawy przed eskalacją wojny oraz ogólna sytuacja niepewności zawsze powodowała wzrost popytu na złoto inwestycyjne, które postrzegane jest jako bezpieczna inwestycja w sytuacji niepewności rynkowej i zagrożenia militarnego.

### 10.7 Wpływ koronawirusa na działalność Grupy Kapitałowej oraz wycenę aktywów

Dywersyfikacja działalności Grupy pozwala minimalizować negatywne skutki pandemii na jej wyniki finansowe. Na początku 2022 roku mieliśmy do czynienia z dalszym utrzymywaniem się sytuacji epidemicznej, a co za tym idzie z utrzymaniem niektórych obostrzeń. Podobnie jak w 2020 i 2021 roku, wpływ takiej sytuacji na poszczególne segmenty był zróżnicowany, a skutki się wzajemnie kompensowały.

Negatywny wpływ COVID-19 nadal widoczny jest w segmencie Płatności Elektronicznych. Ograniczenia obowiązujące w pierwszym kwartale 2022 roku w dalszym ciągu wpływały na utratę przychodów, co przy charakterystycznym dla tej działalności wysokim udziale kosztów stałych, przekładało się na negatywne wyniki. Grupa już w roku 2020 podjęła wiele działań optymalizując strukturę kosztową w tym obszarze. Znacząco kompensują one negatywne skutki utraty sprzedaży spowodowanej epidemią COVID-19.

Segmentem, na który pandemia ma pozytywny wpływ jest w dalszym ciągu sprzedaż złota inwestycyjnego. Wzrost sprzedaży w I półroczu 2022 roku, w stosunku do roku poprzedzającego, a jeszcze w większym stopniu do analogicznego okresu roku 2020 czy 2019, jest w dużej mierze napędzany również kryzysem wywołanym przez COVID-19. Niepewna sytuacja gospodarcza na świecie spowodowała znaczący wzrost popytu na ten kruszec. Wspomniany wzrost sprzedaży i osiągnięty na niej dodatkowy wynik pozwala kompensować straty w segmencie płatności elektronicznych.

W działalności deweloperskiej COVID-19, poza spowolnionymi działaniami urzędów, miał niewielki wpływ na obecnie prowadzone projekty. W 2021 roku uzyskano pozwolenia na budowę kolejnych etapów w inwestycji Bulwary Praskie przy ul. Jagiellońskiej w Warszawie oraz kontynuowano podpisywanie aktów notarialnych w ramach projektu „Mennica Residence” oraz „Bulwarów Praskich”.

Zarząd Mennicy Polskiej S.A. nie odnotował zauważalnego wpływu na łańcuch dostaw w obszarze działalności Grupy Kapitałowej. Produkcja w działalności mennicznej prowadzona jest bez większych zakłóceń, z zapewnieniem dodatkowych środków bezpieczeństwa i higieny.

W przypadku istotnych informacji, które mogłyby mieć wpływ na wyniki i działalność Grupy Zarząd Mennicy Polskiej S.A. będzie je przekazywał w kolejnych raportach kwartalnych lub w raportach bieżących. Równoległe kierownictwo kontynuuje działania łagodzące negatywne skutki dla Grupy Kapitałowej.

### 10.8 Zdarzenia po dniu bilansowym

Nie wystąpiły istotne zdarzenia po dniu bilansowym.

**Podpisy wszystkich Członków Zarządu Jednostki Dominującej Mennica Polska S.A.**

Data	Imię i nazwisko	Funkcja	Podpis
3 sierpnia 2022 roku	Katarzyna Budnicka	p.o. Prezesa Zarządu Dyrektor Naczelny	

**Podpis osoby odpowiedzialnej za prowadzenie ksiąg Jednostki Dominującej Mennica Polska S.A.**

Data	Imię i nazwisko	Funkcja	Podpis
3 sierpnia 2022 roku	Małgorzata Lis-Wąsowska	Z-ca Dyrektora ds. Finansowych Główna Księgowa Prokurent	